cum - quarla parle decimarum castri
el termini de Almenara. Ias inguam Eeclesias el omnes alias qua sunt vel
erunt -:ivit:ama Hlerd et in terminis ejus, donamus integre et libere tradi—
mus communi mensie Ganonicorum cum universis pertinentiis, redditibus, pos-
sesionibus quas habent vel habere debent sive habiture sunt. simul cum
cenis, defunctionibus, oblationibus, primitiis et decimis (uas nos modo habe-
mus vel habere debemus vel Deo volente adquisitori sumus in parochiis et
lerminis praediclarum Ecclesiarum, salvis per omnia jure el dignitate episcapali.
De decimis vero el primitiis ita decernimus unaquieque haram Ecclesiarum ex
nlegro accipial decimas el primitias de possesionibus parochianorum suorum
([uas ipsi excoluerunt, Siautem parochiani unius Ecclesie possesiones paro—
chianorum alterius Ecclesia exeoluerint, illarum possessionum decime ef pri=
milie inler duas Ecelesias per medium dividantur. Si vero aliquis parochianus
de una parochia in aliam se transtulerit vel si possessiones suas parochianus
\I. parochianis) allerius Ecelesiae donaveril, vendideril, impignoraverit sive
aliquomodo alienaverit; Ecclesia cujus parochianus fuit, eodem lenore qua
primus illarum possessionum decimas et primitias possidebat, in perpetuum ha-
beat. De dominicaturis vero hujus Sedis disponimus ut decimas el primitias illa
Ecclesia habeat cujus parochianus est ille qui eas colueril, Staluimus ergo ut
Ecclesia Sancti Joannis de Segrid cum Ecclesiis de Vilaratera el de Raesmat
el Sancli Salvaloris el cum universis quie sibi assignavimus, conventum
nostre: Sedis per duos menses procurel. Similiter Ecclesia Sancla Marie
Magdalenwe cum Ecclesiis Sancli /Egidii el Saneti Pauli el universis sibi assi—
gnatis convenlum per duos menses procurel. Eodem modo Ecclesia Sancti
Joannis de Platea cum Ecelesiis de Zudanel et Sancti Thome el universis. sibi
assignalis per unum mensem procuret convenlum. Eeclesia Saneti Laurentii
com Ecclesiis Sancti Martini et de Vilanova et de Palacio cum  universis sibi
assignalis por menses duos conventum procurel. Ecclesia de Belloloco eum
Eeclesiis de Avincellon et de Alamurs et de Aleoleia cum quarta parle omnium
decimarum castri et termini de Almenara el cum omnibus sibi assignatis per
inum mensem convenlum procurel: per mensem vero unom heredilas de
Albares cum Eeelesiis de Alcarraz, de Monteacuto el de Sosas el Turribus cum
umiversis sibi pertinentibus conventum procuret. Numerus autem Canonico—
rum et eorum (uibus & Privpositis pravdictarum Ecelesiarum deinceps mi—
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nistravi destinavimus ulira quadraginta duos per decenmium non excedat, Do
administratione vero ciborum sic disponinius ul viginli quingue Canonicis, pau-
peribus et servientibus sic & nobis deliberatum est ut in seriptura conslilutio-
nis nostrae super hoe faclie continetur. Cibaria honesle administrentur, qua—
tenus divinis laudibus die nocluque, sine offensa unanimiter vacare possint;
(ui vero divinis misleriis inleresse conlempserint, secundum censuram Prioris
et Capituli corrigantur. Extra claustrum quidem nulli Canonicorum vel ser-
venlium priebenda donelur, nisi causa manifesta necessitatis: mihi vero of
suceessoribus meis cum in refectorio sen in palacio nostro comedere placuerit
due priebend® dentur in persona nostri, et cappellano nostro una et diacons
una, el quoniam eleemosine munus Deo acceptabile Sacra Seriptura lestatar,
nos affectu pielalis inducti donamus el concedimus eleemosine  decings
omninm decimaram , primitiaroan:, defunctionum et fruclunm omnium rerum
(quas nos habemus vel Deo propitio habituri sumus in Migquinenza et in Tamarit
el in Stupanamo et usque ad Balagarium el in omuibus his ejusdem terminis et
infra, citra Sicorim el ultra, exceptis oblalionibus (quée in Ecclesiis allari vel
sacerdoli offerentur. Insuper decimam reram mobiliom vel sese moventinm
quas novitii hujos Feclesie obtulerint, Hac itaque parte primo data pauperi-
bus, retineo mihi et suceessoribus meis quartam partem omnium decimarum
et defunctionum integre quas praedicla Ecclesie sive prapositura habent
vel Domino largiente habitura® sunt, com quarta parte tercarum quas hodie
habel Ecclesia Ilerdens. prater hereditatem de Albares,' qua est capul
priepositura cam illis qua sibi assignavimus el preeter vineas el ortos - ques
Jam concessimus cum decimis el primiliis suis clericis nostris in vita sua: post
mortem vero eorum quarta pars mihi vel successoribus meis, tres aulem
communi mens® Canonicorum cedant. Sed si aliquis eorum redditus vel pos-
sessiones aliquas, sive ex patrimonio sive aliquo adwuisierit, liceat illi pro
salute anime suw cuilibet priepositure vel obedientie Eeclesie nostra ex
inlegro relinquere. Retineo eliam mihi et suceessoribus meis quartam parlen
censuum hujus civitatis et termini ejus quos in praesenti Beclesia ista habere
dignoscitur, videlicel aureorum, denariorum et :Jij-um rerum censitarum eum
tertia parle piperis. Omnem autem ceram censualem sacristie concedimus
ut tam ex ea quam ex candelis sacristice mihi et successoribus meis el majori
priepositurie el communi mense Canonicornm et collationi et infirmis, pront
necesse fuerit, servial. Tertia autem parte piperis retenta mihi, duas reliquas
majori praeposilure assignamus, tres parles aureorum, denariorum et aliacum
rerum censitarum mihi quarta retenla inter majorem préeposituram el came-
ram ex @quo dividimus, ubique el in omnibus eleemosing decima salva.
lnsuper retineo mihi medietatem rerum movilium vel sese moventium quas
novitii huic Ecelesi el nobis obtulerint, aliam vero medielalem communi
mensie el camere concedimus: pro immovilibus vero quae novitii Dev el
hwic Ecclesize obtulerint, quoniam tres partes communi mensie Canonicorum,
(uarkam vero camerie in perpeluwm assignavimus, relineo mihi et successori-
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bus meis Almuniam de Segrid cum terminis suis. Ilerum  relineo mihi el suc-
eessoribus meis vineam de Sarradal et horlum minorem qui adharet colum-
bario, horlum antem majorem et vineam majorem cum Ecclesia Saneti Tlarii
el cum omnibus oblationibus hujos Sedis privler denarios, thus et ceram et
quelibel ornamenta cam decimis el primitiis, defunctionibus illorum qui habi-
tant vel habitaturi sunt in Zuda INerdensi exceplis clericis cum domibus eliam
el turre Petri Sancli Vicentii quas sunt infra Zudam el cum medietate  Almu-
piae de Armor et cum donis etiam que Ecclesia ista consuevit habore de
nupliis et cum propria bereditale majori prapositure donamus el tradimus el
in his nihil mili vel successoribus meis relineo, privler quartam partem deci-
maram el defunctionum illorum qui habitant vel habitaturi sunt infra muros
Zude. Similiter el unicuique priepositure vineam unam et campum el hor—
tum absque ulla retentione donamus et tradimus. Cetera vero quie amodo in
posterum Deo donante sive ego sive successores mei sive Ecclesia nostra obla-
tione fidelium sen donatione adquisierimus, quarlam partem mihi et successo-
ribus meis retineo, tres vero partes communi mensa Canonicorum concedo. Si-
militer si Deo propitio decimam passaticorum et lendarum recuperare poleri—
mus quam victoriosus Comes Barchinonensis Ecclesie nosirx pia mente oblulit
el seripto corroboravil, mihi quarla retenta, aliam quartam camera concedo,
aliam yero quarlam praepositura majori, ullimam quartam communi mensa
Ganonicorum assigno, salva tamen in omnibus decima pauperom. Staluimus
eliam ut preeposituré seu quéelibel alie obedientia Hyllerdens, Ecclesie nulli
alii de ceetero comendentur nisi clerieis ejusdem, qui antequam illas suscipiant
fidelitalem in manu nostra el successorum nostrorum el lolins Capituli promit-
lant. EL ut nostra pice devolionis affectus ratus et firmus perpeluis tempori-
bus habeatur, consensu supra dietorum omnium statuo perenniter et confirmo
me ‘el successores meos suplere priediclis praposituris, si forte de hiis quéa
illis superius assignata sont, sicot constitulum est, procuralionem facere non
potuerint, inde est quod nos addimus el donamus inlegre ¢t absque ulla re—
lentione: Ecclesiz Sancte Marim Magdalenz ot suis praeposituris terliam
parlemr omniom decimarum de Castello asinorum et de omnibus suis lerminis
el de Castellotis: el lerminis suis, preeposituris Sancli Joaunis de Platea,
Damus similiter pracposituris Sancti Joannis de Segriano lerliam parlem
omninm decimarum de Corbins el lerminis ejus: donamus ilerum Iprmpasim-
rig: Sancti Laurentii Ecclesiam de Calalarra et Ecclesiam de Valle magna el
Eeelesiam de Gemenels el Feclesiam de Suchs com omnibus earum {:urtinnn—
lis, eanis el quartis mibi el suceessoribus meis integre relentis, salva eljam
dignitate episcopali et jure Archidiaconi. Damus insuper el tradimus cam era
Eeclesiam de Jabud eam omnibus pertinentiis el quarto mihi el suceessoribus
meis, cena tantum retenta, Cui etiam donationi addimus aliam quartam par—
tem omniom decimarom Castri et termini de Almenara. Donamus similiter
Sacristine Eeclesiam de Albalat et Eeclesiam de Calafia eonis el quarlis no—
bis retentis el jure Archidiaconi salvo. Item donamus praposituris Sancli
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Laurentii Ecclesiam de Almacellas cum decimis et primitiis et oblationibus e
cum omnibus suis perlinentiis, salvo quarto el cena el dignitate episeopali e
jure Archidiaconi. Iterum Sacrislie donamus et concedimus Eeclesiam do
Montmenet, Ecelesiam de Zaydin, salva dignilate episcopali, ceenis el quarlis g
jure Archidiaconi. Et quoniam universa hominis actio ejusque  felicilas he
neficiis debent respondere Creatoris ego Guillermus per Dei gratiam jam
dietee Hyllerdensis Eeclesize Episcopus de ejus largilione confisus [z
omnia superius scripta, vata et inconcussa et cum omni melioratione Hirma
Iwrlmlim habenda el possidenda vel omnibus fratribus el filiis meis Hyl-
erdensis Sedis clericis prasentibus et futuris dono, concedo et firmitor
trado ad servitium et honorem Omuipotentis Dei et Genitricis ejus Beatw Vip-
ginis Mariz et omnium Sanctorum : ut autem hae nostr constitulionis P
gina_canonicis subscriplionibus munita firma in perpetuum slabilisque per-
maneat ac nolli Episcoporum, clericorum sive laicorum liceal ex ea aliguid
diminuere, auferre vel in deterius mulare, ego verbo verilatis ae fidei confip-
mo el corroboro statuens in perpetuum ut quicumque in Sede Hyllerdens,
substituetur Episcopus, antequam in ea intronizetur, hane nostram: ordinatio-
nem ad honorem Dei el gloriosa Virginis Marie omnpiumque Sanclorum  ad
utilitatem Ecclesiz nostrae faclam sacramento super altare Beate Marip
hujus Sedis praestito confirmel. Si quis vero eamdem ordinalionem infringera
vel in delerius permulare prasumpserit, nisi eanonice commonilus  debita
salisfaclione emendaverit, Omnipotentis Dei Patris el Filii et Spiritus Sancti
Beatorumque Apostolorum Petri et Pauli auctoritate el nostra eum 3 divinis
separamus officiis et beneficiis, donec resipiscat el digne satisfaciat, quod nisi
satisfaciat, anathema sit in die judicii.